
Protokół nr 0012.63.2024

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Pszczynie

Stanowisko do wniosków mieszkańca gminy Pszczyna

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała w składzie:

Arkadiusz Gardiasz — przewodniczący komisji

Renata Dyrda — członek komisji

Barbara Psik — członek komisji

Jolanta Spek — członek komisji

Michał Ziebura — członek komisji

Andrzej Mańka — członek komisjiP
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Termin posiedzenia: 19.07.2024 r.

W posiedzeniu Komisji brał również udział radca prawny Urzędu Miejskiego w Pszczynie mecenas Marcin Herok. Na

podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej dokumentacji Komisja dokonała analizy złożonych wniosków

mieszkańca.

W dniu 24.06.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Pszczynie oraz Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynęły następujące wnioski

mieszkańca gminy Pszczyna:

1) wniosek nr 1 — dotyczy udzielenia informacji w sprawie modernizacji infrastruktury drogowej w Rudołtowicach —

ulicy Krętej i ulicy Kalinowej w Rudołtowicach;

2) wniosek nr 2 - dotyczy udzielenia informacji i przeprowadzenia kontroli w zakresie zagospodarowania (zabudowy)

terenów przyległych do dorzeczy rzek (Pszczynki, Dokawy, Wisły);

3) wniosek nr 3 — dotyczy postulatu likwidacji śliskości w przyszłym sezonie zimowym na drogach gminnych,

przystankach autobusowych oraz oznakowania infrastruktury drogowej.

W związku z powyższym przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pszczynie zwrócił się o

wydanie opinii prawnej w zakresie:

1. Czy przedmiotowe pisma można zakwalifikowaćjako wnioski oraz czy spełniają wszystkie przewidziane prawem

wymogi?

2. Czy Rada Miejska w Pszczynie jest właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowych pism? Czy ich przedmiot

mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie?

Komisia dokonuiac szczegółowe] analizy ustaliła, że:

Dokumentem, który określa zasady składania, rozpatrywania oraz sposób postępowania organów w sprawach

dotyczących wniosków jest rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i

rozpatrywana skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz.46).

Ponadto zgodnie 2 art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r,

poz. 572) przedmiotem wniosku mogą być w szczegélnos’ci sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności,

usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspakajania potrzeb ludności. Art. 242

paragraf 1 stanowi, że wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.

Przedmiotowe wnioski, poddano ocenie pod kątem formalnym i zgodnie z przedstawioną opinią prawną, przedmiot

każdego z nich mieści się w kompetencji organu wykonawczego gminy tj. burmistrza Pszczyny.

Należy podkreślić, iż zgodnie z Ustawą o drogach publicznych organem, do którego właściwości należą sprawy 2 zakresu

planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Zarządcą dla dróg gminnych

w Pszczynie jest burmistrz Pszczyny. W związku z powyższym organizacja ruchu, remont czy utrzymanie czystości należy

do kompetencji zarządcy drogi. Pismo porusza problematykę zastrzeżoną do zakresu kompetencji burmistrza jako

zarządcy drogi gminnej zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.



Odnośnie ulicy Kalinowej w Rudołtowicach jest to droga o nawierzchni gruntowej częściowo utwardzonej materiałem

kamiennym, szerokość około 3 metry. Stanowi łącznik pomiędzy droga powiatową ulicą Zawadzkiego a drogą gminną

ulicą Witosa. Działka nr 351/25, na której znajduje się droga ma długość około 180m i szerokość od 5 do 7 metrów, jest

własnością Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Przyszłość i stanowi dojazd do 10 budynków.

Rada Miejska w Pszczynie nie posiada kompetencji do zrealizowania przedmiotowych wnioskéw, gdyż ich zakres nie

mieści się w zakresie działania i powinny one zostać rozpatrzone przez burmistrza Pszczyny, jako organ merytorycznie

właściwy.

W związku z powyższym Komisja na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej dokumentacji rekomenduje,

aby na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Pszczynie przekazać wnioski mieszkańca gminy do rozpatrzenia zgodnie z

właściwością burmistrzowi Pszczyny.

(Powyższe stanowisko zostało przegłosowane pozytywnie jednogłośnie 6 głosami „za").

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

   

 

Arka usz G iasz — przewodniczący komisji

Barbara Psik — członek komisji

Jol nta Spek — członek komisji

 

' ' drzej Mańka — członek komisji


